平成２９年５月２６日

栃木市長 鈴 木 俊 美 様

栃木東部地域会議

会長 荻 島  哲

総合計画後期基本計画の地域計画策定について（回答）

平成２９年４月７日付栃市総政第１８号で意見聴取のあった標記の件につい

て、下記のとおり回答します。

記

 以下の全てにおいて、女性や若者世代の意見も取り入れること。

 ①下野国庁跡等への観光客誘致の推進

  （多目的広場や商業施設の整備、県道整備計画に伴う大宮地区内の公園整

   備を含む。）

 ②下野国庁跡周辺のグリーンツーリズムの推進と、地元特産品のブランド化

  （トマト・いちごなどをＰＲする直売所など、道の駅・街の駅に代わる市

オリジナルの駅の整備を含む。）

 ③下野国庁跡等の史跡巡りの推進

  （県道整備計画を見越した自転車専用レーンやレンタサイクルの整備、市

文化資源４８選のＰＲを含む。）

 ④東部地域文化体育施設の整備

  （人口規模に適った公共施設適正配置としての東陽中学校付近への県内有

数の規模の東部地域文化体育館の整備や、遊休状態の調整池の活用、周

辺道路の安全対策を含む。）